CÔNG TY

………………………………………

Số: …… /QĐ-……
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 1, ngày…… tháng……năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo (Tổ Xây dựng), Tổ biên tập xây dựng và thực hiện

Quy chế dân chủ ở cơ sở tại nơi làm việc

HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN (hoặc TỔNG GIÁM ĐỐC, GIÁM ĐỐC) CÔNG TY …………………………

Căn cứ Bộ Luật Lao động năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 60/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết Khoản 3 Điều 63 của Bộ luật Lao động về thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở tại nơi làm việc;

Xét đề nghị của Chủ tịch Hội đồng thành viên (hoặc Tổng Giám đốc, Giám đốc) và Ban chấp hành Công đoàn cơ sở Công ty ………………………………..,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo (Tổ Xây dựng), Tổ biên tập xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở tại nơi làm việc của Công ty cụ thể như sau:
A. BAN CHỈ ĐẠO (TỔ XÂY DỰNG):
1. Ông (Bà) ………………………………………………
Trưởng Ban

2. Ông (Bà) ………………………………………………
Thành viên
3. Ông (Bà) ………………………………………………
Thành viên
B. TỔ BIÊN TẬP:
1. Ông (Bà) ………………………………………………
Tổ trưởng

2. Ông (Bà) ………………………………………………
Tổ viên

3. Ông (Bà) ………………………………………………
Tổ viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo (Tổ xây dựng) và Tổ biên tập:
* Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo (Tổ xây dựng):

- Nghiên cứu Nghị định số 60/2013/NĐ-CP ngày 19/6/2013 của Chính phủ và các văn bản pháp luật có liên quan để xây dựng dự thảo Quy chế dân chủ ở cơ sở tại nơi làm việc hoặc phối hợp với Ban chấp hành Công đoàn đề xuất sửa đổi, bổ sung nội dung Quy chế dân chủ ở cơ sở (trường hợp công ty đã xây dựng Quy chế) theo đúng quy định pháp luật, phù hợp với điều kiện hoạt động sản xuất, kinh doanh của công ty.
* Nhiệm vụ của Tổ biên tập:

- Giúp Ban chỉ đạo (Tổ xây dựng) tổ chức lấy ý kiến người lao động tham gia vào dự thảo Quy chế dân chủ tại doanh nghiệp, biên tập và hoàn chỉnh dự thảo Quy chế dân chủ ở cơ sở tại nơi làm việc trước khi Chủ tịch Hội đồng thành viên (hoặc Tổng Giám đốc, Giám đốc) ký ban hành theo đúng quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Các ông (bà): Chủ tịch Hội đồng thành viên, Tổng Giám đốc, Chủ tịch Công đoàn, Văn phòng, Giám đốc các công ty thành viên (nếu có), phòng, ban, phân xưởng thuộc công ty và tập thể người lao động công ty chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- BTV.LĐLĐ quận 1;

- Phòng LĐTBXH quận 1;

- BCH CĐCS công ty;

- Lưu VP./.

	TM. HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN (hoặc BAN GIÁM ĐỐC)
CHỦ TỊCH (TỔNG GIÁM ĐỐC, GIÁM ĐỐC)
(ký tên, đóng dấu)

Ghi chú:  đối với doanh nghiệp có trên 30 lao động thì thành lập Ban chỉ đạo, doanh nghiệp có dưới 30 lao động thì thành lập Tổ Xây dựng

9